

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü
Çankaya/ANKARA

Konu: Ürün Takip Sisteminde yazan GTİP kodu ile gümrükte beyan edilen GTİP kodunun farklı olması hk.

Bilindiği üzere, Eşyaların KDV oranları, 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (BKK) eki (I) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %1, (II) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %8, bu listelerde yer almayan vergiye tabi işlemler içinse %18 olarak tespit edilmiştir.

29/3/2022 tarihli ve 31793 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 01/04/2022 tarihinde yürürlüğe giren 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan değişiklik sonucunda söz konusu BKK eki (II) sayılı listenin 22 nci sırasında yer alan ürünlerin "Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 'Tıbbi Cihaz Yönetmeliği' ve 'In Vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği' hükümlerine tabi olan cihazların teslimi ile bunların kiralanması hizmetleri," KDV oranının %8 olması gerektiği belirtilmiştir.

Bu çerçevede, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu ile yapılan yazışmalar neticesinde, 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan değişiklik sonrası herhangi bir eşyanın, 2007/13033 sayılı BKK eki (II) sayılı listenin 22 nci sırasında sayılan "Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" ve "In Vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" hükümlerine tabi olan cihazlardan olup olmadığının, açık devlet verisi olarak herhangi bir kullanıcı hesabı gerekmeksizin tüm kullanıcıların erişebileceği <https://utsuygulama.saglik.gov.tr/UTS/vatandas#/> linkinde yer alan ÜTS Bilgi Bankasından ürün barkodu, marka, model vb. bilgiler ile sorgulama yapılmak suretiyle tespit edilebileceği bildirilmiştir.

Bu nedenle Gümrük idarelerinde eşyaların KDV oranlarının kontrolü için ÜTS sisteminde kayıtlı olup olmadığı sorgulanmaktadır. Yapılan bu sorgulamalar sırasında özellikle ÜTS sisteminde kayıtlı olan ürünlerin bilgilerinin hepsi uygun olmasına rağmen ÜTS sisteminde yazan GTİP kodu ile gümrükte beyan edilen GTİP kodunun farklı olması durumunda eşyanın KDV oranının %18 olması gerektiği, eşyaların sırf GTİP kodlarının farklı olması nedeniyle eşyaların kontrollerinin kırmızı hatta sevk edilerek yapıldığı ÜTS sisteminde yazan GTİP kodu ile gümrükte yapılan beyan uyuşmadığı sürece eşyaların %8 KDV oranı ile ithal edilmesine izin verilmediği gibi durumlar ile karşılaşılmaktadır. Bu uygulamalar ciddi mağduriyetlere sebep olmaktadır.

Bu durumda ÜTS sisteminde yer alan bir ürününün GTİP kodu bilgisi sadece bilgi amaçlı yazılmış olduğu düşünülmektedir. Ürünlerin ÜTS sisteminde yer alması amacı ile GTİP kodu numarasının hiçbir bir bağlantısı yoktur. GTİP kodu farklılığı nedeniyle ürünün takibi, kalitesi gibi ÜTS Sisteminin ana amaçlarında hiçbir değişiklik olması söz konusu değildir. Kaldı ki ürünlerin GTİP kodu numaraları sistemi kullanmak ile yetkili kişilerce anında değiştirilebilen bir bilgidir.

Bu nedenle ÜTS sisteminde yazan GTİP kodu ile gümrükte yapılan beyanların uyuşmadığı bu gibi durumlarda eşyaların KDV oranının değişmeyeceği düşüncesi ile konunun aydınlatılmasında çözüm odaklı tavır alınmasının uygun olacağı düşünülmektedir.

Konunun değerlendirilmesini arz ederiz.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.